*DIPLOMATARI DE L'ARXIU CAPITULAR  
DE LA CATEDRAL DE BARCELONA  
SEGLE XI*

*FUNDACIÓ NOGUERA*

---

*Col·lecció Diplomataris*

*Director tècnic: Josep Maria SANS I TRAVÉ*

*Amb la col·laboració de: Jordi Fernández i Cuadrench, Jordi Gunzberg i Moll, Francesc Descarrega i Martín, Rosa M. Urpí i Casals, Juan Antonio Resina i Navas, i Daniel Rubio i Manuel; amb la participació especial d'Eduard Feliu.*

FUNDACIÓ NOGUERA

---

*Diplomataris, 40*

**Diplomatari de l'Arxiu  
Capitular de la Catedral  
de Barcelona  
Segle XI**

*Volum IV*

*Edició i estudi a cura de*

*JOSEP BAUCELLS I REIG - ÀNGEL FÀBREGA I GRAU  
MANUEL RIU I RIU - JOSEP HERNANDO I DELGADO  
CARME BATLLE I GALLART*

BARCELONA, 2006

© Josep Baucells i Reig, Àngel Fàbrega i Grau, Manuel Riu i Riu, Josep Hernando i Delgado, Carme Batlle i Gallart, 2004

Edita: Pagès Editors, SL

Sant Salvador, 8 - 25005 Lleida

[ed.pages.editors@cambrescat.es](mailto:ed.pages.editors@cambrescat.es)

[www.pageseditors.com](http://www.pageseditors.com)

Primera edició: juny de 2006

ISBN obra completa: 84-9779-405-2

ISBN volum IV: 84-9779-409-5

Dipòsit legal: L-614-2006

Impressió: Arts Gràfiques Bobalà, SL

Enquadernació: Fontanet

## 1095

1066 gener 28

*Gerberga i el seu marit Miró venen a Bonfill Sendred i a la seva muller Guisla una mujada de terra i quelcom més, situada al territori de Barcelona, prop de la fossa d'Arnau, que és al costat de la via que va vers els Enforcats, pel preu de 31 mancosos i mig d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-2-1374. Original. Pergamí, 173 × 334 mm. El document presenta un petit forat en la part central inferior. Al verso: "Num... 938" (s. xvii); "Mitja Escala, Armari 3, n. 1374" (Caresmar); "1066" (F-B). Caplletra "I" que ocupa 4 línies.

*In Dei Omnipotentis nomine. Ego Gerberga femina una cum viro meo [±6]<sup>1</sup> Mironi venditores sumus vobis Bonefilio Sendredi et uxori tue Guilie femine, <sup>2</sup> emptores. Per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus vobis modiatam I et amplius terre nostre proprie. Quam habemus in territorio <sup>3</sup> barchinonensi, prope fossam Arnalli, qui est iusta viam qua itur ad Infurchads. Advenit mihi hec terra ad me Gerberga per vocem genitorum meorum <sup>4</sup> vel per ullasque voces, et ad me Mironi per vocem uxori mee iam dicte vel per quibuslibet aliis modis. Affrontant hec terra de circi in vineis de nos vendi-<sup>5</sup>tores vel eresque nostros, ab aquilone in terra de Ermesindis sororem de me Gerberga, a meridie in strata vel in terra Sancti Petri, ab ociduo in terra de Gila femina soro-<sup>6</sup>rem de me Gerberga. Quantum isti termini ambiunt atque includunt, sic vendimus vobis: iam dicta terra in terra integriter, simul cum exiis vel regresiiis <sup>7</sup> earum, cum quantum intrinsecus et extrinsecus pertinet ad ea, propter precium de ipsa modiatam iam dicta XXXI mancosos et medium; et aliam terram, quam amplius fuerit <sup>8</sup> in eadem terre, ad ipso computo detis nobis ipsum precium. Supra scriptis autem mancosos, quas nobis dedistis, fuerunt auri puri monete Barchinone. Isti alii qui remanserunt <sup>9</sup> super ipsam modiatam terre prescriptam, iam dedistis nobis bene pensatos, satis nobis placibile. Et nihil de ipso precio aput vos emptores non remansit. Et est manifestum. <sup>10</sup> Quem vero predictam terre, que vobis vendimus, de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ab omni integritatem, ad vestrum plenissimum proprium, ut faciatis exin-<sup>11</sup>de quodcunque volueritis. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc vendicione venerimus aut venerit ad inrumpendum, nil valead, <sup>12</sup> sed componat aut componamus vobis iam dictam terram tripliciter in tale[m mod]um ubi similem vobis possit optinere valorem in eodem territorio. Et insuper hoc <sup>13</sup> maneat firmum omne per veum.*

*Quod est actum V kalendas februarii, anno VI regnante Phylippo rege.*

*S+ Gerberga femina, filiam qui fui Iohannis Guitardi, s+ Mironi Olibani, <sup>14</sup> nos qui hanc vendicionem fecimus et scribi iussimus et punctis firmavimus atque testes eam firmare rogavimus.*

*S+ Olibanus Vitalis. <sup>15</sup> \*S+Vitalis, cognomento Gaucefredus, presbiter\*.*

*<sup>16</sup> S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit cum litteris rasis in prima linea die et anno quo supra.*

1. *Raspat i ratllat.*

## 1096

1066 gener 29

*Adalbert, fill de Guifré, i la seva muller Igol venen a la Seu de Barcelona un mallol situat al comtat de Barcelona, al terme d'Olerdola, al lloc dit la Canònica, pel preu d'1 mancús de Barcelona.*

*ACB, LA.IV, n. 288, f. 113c-d. Rúbrica: "De vinea de Canonica in Olerdula". Exterior verso: "n. 288" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus A: 17 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 62, n. 820.*

*In nomine Domini. Ego Adalbertus, proli condam Guifre, et uxori mea, nomine Igol, femina, venditores sumus nos vobis Sancte Crucis Sancteque Eulalie Sedis barchinonensis aut successoribus earum, emptores. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis ipsa mea hereditate de ipsa maiola, que ego plantavi, cum ipsa terra ubi est fundata. Et est ipsa vinea, cum ipsa terra ubi est fundata, in comitatum Barchinona, in termine de Olerdula, in loco que vocant ad ipsa Canonica. Et advenit ad me, Adalbert iam dicto, per mea complantacione, et ad mulier mea per suum decimum vel per omnesque voces. Et affrontat ipsa vinea de parte orientis in ipsa Ruvira vel in ipsa Canonica, de meridie et de circii et de occiduo in vineas de Sancte Crucis Sancteque Eulalie velque in ipsas vineas de ipsa Canonica. Quantum infra istas IIII affrontationes includunt vel resonant, sic vindimus nos vobis: ipsum nostrum directum de ipsa vinea, cum ipsa terra ubi est fundata, cum exibus vel regressibus earum, in propter precium mancos I de Barchinona. Et nichil de ipso precio apud vos emptores non remansit. Et est manifestum. Quem vero predicta vinea iam dicta, quod superius resonat, <sup>1</sup> de nostro iure in vestro tradimus dominium et potestatem, ab omni integritate,*

*ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos vinditores aut ullus-que homo vel femina utriusque sexus qui contra hanc ista carta vinditione pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut componamus vobis ipsa vinea iam dicta in duplo aut in triplo cum omni sua immelioratione. Et in antea ista carta vinditione firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.*

*Facta ista carta vinditione IIII kalendas februarii, anno VI regni Philippo rege.*

*S+m Adalbertus, s+m Igol femina, s+m Guilabertus, nos qui ista carta vinditione fieri iussimus et de manibus nostras punctos firmamus et testes firmare rogavimus.*

*S+ Guilabertus presbiter, qui ista carta scripsit et subscripsit ab eterno quod supra sss.*

## 1097

1066 febrer 4

*Bel-lúcia amb els seus fills Trudgarda, Ermessenda, Arsenda, Bel-lúcia i Guillem, amb el consentiment de Ramon Amat evacuen i defineixen un alou, consistent en cases i terres amb diversos arbres, a Bonfill Guillem i a la seva muller Rolanda, situat al comtat de Barcelona, al terme de Terrassa, a Gaià, amb el beneplàcit de diversos nobles: Arsenda, Sunifred, Guanalgod Mir, Artal Gilmon, Guadall Domnuç, Miró Renard, Arquimbau Saió i molts altres, els quals declararen que Bel-lúcia i el seu difunt marit Vives havien venut al pare de Guillem, i que l'alou Tascal era propi del bisbe de Barcelona.*

*ACB, perg. 1-2-1316. Còpia: 18 agost 1151. Pergamí, 107 × 274 mm. Trasllat fet per l'escrivà Pere Corró. Al verso: "mitja escala armari 3 n. 1316" (Caresmar); "num...915" (s. xvii); "1066" (F-B).*

*Hoc est translatum scripture diffinitionis quam Belucia femina, cum assentu domini sui Raimundi Amati et cum filiis et filiabus suis, fecit ad Bonefilium Guilelmi et uxorem suam Rod-<sup>β</sup>lendum, cuius series scripture sic se habet.*

*In Dei nomine. Ego Belucia femina cum assentu Raimundi Amati, domini mei, et filiis meis et filias his nominibus, id est, Trudgards et Ermessendis et <sup>β</sup> Arssendis et Belucia et Guilelmus, nos simul in unum, evacuatores et diffinitores sumus vobis Bonefilio Guilelmo et uxori tue Rodlendis femina. Manifestum est enim quia petisti nobis in placito ante <sup>α</sup> donna Arssendis et nobiles viri qui*

ibi aderant, id est, Raimundi Seniofredi et Guanalgod Mir et Artal Gilmon et Guadallus Donucii et Mironi Renardi et Archinballus Sagone et alii plurimi vi-<sup>ri</sup>, de alaude quod ego Belucia una cum viro mei Vives, qui est condam genitori filias meas et filium, vendimus ad Guilelmum, ienitori tuo. Et tu, in iudicio, iam dicta dompna Arssendis et supra <sup>6</sup> nominati viri perdidistis ipsum alaudem, qui iniuste tenebas et nos iniuste vendimus ad genitori tuo iam dicto. Et nos per nostra scriptura nec per directum non poterimus tibi eripere nec sufficere, quia erat <sup>7</sup> directum de filiis Dextre et de Telled femina. Et iudicaverunt nobis supra scripti viri ut nos, qui hoc vendimus ad genitori tuo, emendari tibi debimus cum omni sua melioratione, sicuti facimus. Propterea ego Belu-<sup>8</sup>cia et meos infantes supra scriptos donatores et evacuatores sumus vobis alodium nostrum proprium Taschal, episcopi Barchinone, id sunt, casas et terras cum arboribus diversique generis. Est a te prefatum alodium, <sup>9</sup> quod vobis donamus per emandationem, in comitatu Barchinone, infra terminum Terracia, in Gaiano. Affrontat ab oriente in terra quam tenet Seniofredo Guilelmus et suos <sup>h</sup>eredes, de meridie in alodio de Raimundo <sup>10</sup> Amati, de occiduo in torrente, et de circii in ipso ledon et in ipsa strata qui pergit ad ipso torrente in alodio de Raimundo Amati. Quantum istas affrontationes includunt, sic donamus tibi: per supra scripta <sup>11</sup> emendatione et de nostro iure in vestrum tradimus dominio et potestate, ad vestrum proprium, salvo iure Sancte Eulalię et domini nostri Raimundi Amati. Quod si nos donatores et evacuatores aut <sup>12</sup> nullus hoc vel femina iure sexus qui contra ista carta securitatis venerit ad inrumpendum aut nos venerimus, nil valeat, sed componat aut componamus vobis supra scripta alo-<sup>13</sup>dia in duplo cum omnem suam meliorationem. Et in antea ista carta securitatis firma permaneat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc II nonas februarii, anno <sup>14</sup> VI regis Philipo.

S+ Belucia femina, s+ Trudgards, s+ Ermessendis, s+ Arssendis, s+ Belucia, s+ Guilelmus, nos qui ista carta <sup>15</sup> securitate firmamus et<sup>1</sup> testes firmare rogamus.

<sup>16</sup> S+ Archimballus Sagone. S+ Arssendis domina. S+ Artal Gilmon. S+ Guanalgod Mir. S+ Mir Renard. S+ Guadal Donucii.

<sup>17</sup> S+ Guitardus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

S+ Poncii de Tolosa, s+ Bernardi Berengarii, frenarii, s+ Guilelmi Ortolani, nos qui huic translationi <sup>18</sup> presentes adfuimus.

S+ Petri de Corron, scriptoris, qui hunc translatum fideliter rogatus scripsit, XV kalendas septembre, anno <sup>19</sup> XV regni Lodoyci iunioris.

## 1098

1066 febrer 12

*Adalbert i la seva muller Adelaida permuten amb Gaucelm Guillem i la seva muller Ermessenda un alou amb terres, vinyes, prats, aigua, arbres, cases, casals i horts, situat al comtat de Barcelona, al terme d'Olèrdola, al lloc que anomenen Sant Valentí (avui de les Cabanyes, Alt Penedès), per una terra i una vinya situades al terme de Castellet (Alt Penedès), prop de Calaf.*

ACB, perg. 1-4-236 (b). Còpia en pergamí de 26 de juliol de 1214. 213 × 318 mm. Aquest document es troba compartint pergamí amb el document 1-4-236(a) i apareix transcrit a la seva part inferior. Al verso: "Permuta entre Adalbert y sa muller / ab Gaucelmo Guillem de casa y terras / en lo Panades en lo terme de Olerda / prop Sant Valentí"; "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "1068" (Mas); "Olèrdula"; "siglo XI" (s. XX). Caplletra "H": 16 mm.

*Hoc est traslatum fideliter translaturum cuius series ita se habet.*

*In nomine Domini. Ego Adalbert et uxori mea Adaleidis comutatores sumus vobis Gaucelmi Guilielmi et coniuge tua Ermesindis. Per hanc scripturam comutacionis nostre comutamus vobis alaudem nostrum proprium, ipsas nostras<sup>1</sup> hereditates, id sunt, terras et vineas, cultas et ermas, pratis, aquis aquarum, cum omni genera arborum qui infra sunt, casas, casalibus cum<sup>2</sup> ipso solario, ortis, ortalibus et cum ipsum meum directum, que ego iam dicta Adaleizis avere debeo in ecclesia Sancti Valentini vel infra suis terminis, hoc nostrum proprium. Qui mihi advenit ad me Adalbert per vocem uxori<sup>3</sup> mea vel per omnesque voces, et ad me Adaleizis per genitores meos vel per omnesque voces. Et est iam dicta omnia in comitatum Barchinona, infra termine de Olerdola, in locum que dicunt ad Sancti Valentini et ad ipso sola-<sup>4</sup>rio de ipsa Pera, prope ipso mont qui est prope Kastel Mocio. Et affronta iam dicta omnia a parte orientis in ipso collo de ipsa Granada, et de meridie in ipso termine de Kastel Mocio (et affronta iam dicta<sup>5</sup> omnia),<sup>2</sup> et de occiduo in ipso termine de Pax, et de circii in ipso termine de Sancti Martini. Quantum infra istas quatuor affrontaciones includunt, sic comutamus vobis: iam dicta omnia supra scripta, ipsas nostras<sup>6</sup> hereditates, cum ipsas voces que ibi habemus et avere debemus, per alia vestra terra et vinea que vobis a nobis donastis infra termine de Kastelet prope Kalaf, totum ab integrum, cum exios et regressios earum,<sup>7</sup> a vestrum plenissimum proprium. Et est manifestum. Quod si nos comutatores aut ullusque homo aut utriusque sexus qui contra hanc ista carta comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set<sup>8</sup> componat aut componamus vobis iam dicta*

*omnia supra scripta in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista carta comutacione firma, stabilis permaneat modo vel omnique tempore.*

*Facta ista carta co-<sup>/0</sup>mutacione II idus februarii,<sup>3</sup> anno VI regnante Philipi rege.*

*S+m Adalbertus, s+m Adalezizis, nos qui ista carta comutacione scribere fecimus et firmavimus et testes <sup>/1</sup> eam firmare rogavimus.*

*S+m Arnall Iofre.<sup>4</sup> S+m Folc Bernard. S+m Bernard Arnall.*

*@Reimundo@ sacer, qui ista carta comuta-<sup>/2</sup>cione scripsit cum literas super positas in linea XII<sup>a</sup>, die et anno quod supra.*

*<sup>/3</sup> Sig+num Guilielmi presbiteri, qui hoc translatum fideliter translatavit VII kalendas augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XIII<sup>o</sup> et cum literis dampnatis in V<sup>a</sup> et VI<sup>a</sup> lin<e>a.*

1. La n sembla una v. 2. et ... omnia ratllat. 3. A l'original la e és una r.  
4. Hi ha una taca amb un esvaniment de tinta, sembla que les dues paraules portin abreviatures.

## 1099

1066 març 3

*Bonuç Senuall i la seva muller Bel-la venen a Bonfill Senfred una petita peça de terra situada al territori de Barcelona, al terme de Vila-picina, pel preu de 2 sous i mig d'argent en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 3-23-26. Original. Pergamí, 129 × 299 mm. Al verso: "Mont Agilar" (s. xi); "Palomar L, Scriptorium 23, n. 26" (Caresmar). Caplletra "I": 4 ratlles.

*In nomine Domini. Ego Bonucio Senuallo et uxori mea Bella femina venditores sumus tibi Bonefilio Senfre, emptori. Per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus tibi <sup>/2</sup> peciola una de terra. Et est ipsa terra in territorio Barchinona, in terminio de Villapicina. Advenit nobis ipsa terra per ienitorum et per decimum sive per ullaque vo-<sup>/3</sup>ces. Et afrontat predicta terra de circi in terra de Rodlens, de aquilonis in maliolo de Berna\vdus Gotmar, de meridie in terra Ponc Baldrici, de occiduo in vinea de Geribertus presbiter. <sup>/4</sup> Quantum istas afrontaciones includunt, sic vendimus tibi: predictam peciolam terre ad integrum, in propter precium solidos II et medium de plata, moneta Barchinona, quos tu <sup>/5</sup> emptor nobis dedisti. Est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendimus, de nostrum iure in tuum tradimus dominacionem et potestatem, ut quicquit exinde facere vel <sup>/6</sup> iudicare volueris, cum exios et regressios earum, a tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque con-<sup>/7</sup>tra ista vendicione pro*

*inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi iam dicta terra in duplo cum omni sua melioracione. <sup>β</sup> Et in antea ista vendicio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc V nonas marcii, anno VI regni Philipo rege.*

*S+m Bonucio, <sup>β</sup> s+m Bela, nos qui ista vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rrogavimus.*

*\*Ermengodus sacer\*. <sup>β</sup> \*Sss Bernardus levita\*. S+m Guacefred Sinner.*

*<sup>β</sup> S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quod supra.*

## 1100

1066 març 7

*Arnau Vidal ven a Guillem, fill de Gelmir, una peça de terra cultivada, situada al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu de Palomar, al terme de Curtezeles i de la Buadella, pel preu de 9 mancusos d'or de Barcelona.*

ACB, perg. 1-2-316. Original. Pergamí, 124 × 302 mm. Al verso: "Nil pro Capitulo" (s. xvi-xvii); "Siglo xi" (s. xix); "Antiquitatum II. 190"; "1066" (Mas). Caplletra "I": 68 mm.

ACB, LA.II, n. 190, f. 67b-c. Rúbrica: "Carta de Curredeles et de Buadella in Palomar". *Inter columnas recto*: "n. 190" (Caresmar). *Exterior verso*: "Anno Domini 1066" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 63, n. 821.

*In nomine Domini. Ego Arnallo Vitalis venditor sum tibi Guilelmus, prole Gelmiri, emptor. Per hanc denique scripturam vinditionis meę vendo tibi <sup>β</sup> peciam I terre cultae,<sup>a</sup> mea propria. Quod abeo in territorio barchinonense, in parrochiam Sancti Andree de Palumbare, in terminio de Curtezeles et de <sup>β</sup> ipsa Buadela. Advenit mihi predictam peciam terre per comparacione<sup>b</sup> sive per ullasque voces. Abent autem affrontaciones<sup>c</sup> predicta omnia in parte <sup>β</sup> oriente in terra de Gerallus Alamanni et de fratri suo, a meridiana vero parte in terra de te emptore, ab occiduo in terra de ipsa kannonica<sup>d</sup> Sancte Crucis et de <sup>β</sup> Guisalmaro, a parte circio in terra de Gerallo predicto et de Guisalmaro supra dicto. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> affrontaciones<sup>e</sup> includunt atque <sup>β</sup> circumcingunt, sic vendo tibi: prenotata omnia ab integre, simul cum exiis et regressiis earum, in aderato et definito precio mancusos VIII<sup>m f</sup> de bono auro <sup>β</sup> chocto monete Barchinone, qui hodie currit. Est manifestum. Quem vero predicta omnia, que ego tibi vendo, de meum iure in tuum trado dominium et potestatem, ab omni <sup>β</sup> integritate, ad tuum plenissimum proprium. Quod*

*si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista vendicione<sup>g</sup> venerit ad inrumpendum <sup>h</sup> aut ego venero, nil valeat, set componat aut ego compono tibi predicta omnia in triplo cum sua melioratione. Et in antea (ista)<sup>l</sup> scriptura firma <sup>o</sup> permaneat modo et omnique tempore.*

*Facta ista venditione nonas marcii, anno VI regni regis Filippi.<sup>h</sup>*

*S+m Arnallo, ego qui ista vendi-<sup>l</sup>cionē<sup>i</sup> feci et firmavi et testes firmare rogavi.*

*S+ Petrus sacer. S+m Guiielma<sup>i</sup> femina. <sup>2</sup> S+m Guilelmus<sup>k</sup> Gitardo. S+m Remon Guilelmi. S+m Poncio Arnalli. S+ Mirone presbiter, qui ipsos nomines et punctos /annotatos fecit empremere<sup>l</sup>.*

*<sup>3</sup> S+ Bernardus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

*1. Repetit.*

*LA. a. culte. b. comparatione. c. affrontationes. d. channonica. e. affrontationes. f. VIII<sup>m</sup>. g. venditione. h. Philippi. i. venditione. j. Guiielma. k. Guilelmi. l. opremere.*

## 1101

1066 març 9

*Berenguer, fill del difunt Bonuç, i la seva muller Ermetruda venen a Guillem Bellit i a la seva muller Aissulina una peça de vinya situada al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu de Palomar, al terme de Canelles, pel preu de 9 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

*ACB, perg. 1-1-2406. Original. Pergamí, 136 × 369 mm. Al verso: "Kaneles" (s. XI); "Instrumenta de parrochia Sancti Andree" (s. XIII-XIV); "Num... 2406" (s. XVII); "Lib. II Antiquit. N.125"; "Diversorum A. 2406" (Mas); "1066" (F-B). Caplletra "I": 5 línies.*

*ACB, LA.II, n. 125, f. 47d-48a. Rúbrica: "Carta de Canellis in Palomar". Inter columnas verso: "n. 125" (Caresmar). Inter columnas recto: "Anno Domini 1066" (s. XVIII).*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 63, n. 822.*

*In nomine Domini. Ego Berengario, filium condam Bonucii, et uxori mea Ermetruit femina venditores sumus tibi Guilelmus Belliti et uxori tua Eiculina femina, emptoribus. Per <sup>o</sup> hanc quippae<sup>a</sup> scripturam venditionis nostrae<sup>b</sup> sic vendimus vobis peciam<sup>c</sup> unam vinee ab ipsa terra in quo est fundata. Et est in territorio Barchinona, in parrochia Sancti Andree <sup>o</sup> de Palomars, in termine de Channeles. Et advenit nobis prescriptam peciam<sup>d</sup> vinee, ab ipsa terra ubi est fundata, per nostra comparatione et per decimum et per omnesque voces. Et afron-<sup>l</sup>tat<sup>e</sup> prescriptam peciam<sup>f</sup> vinee, ab ipsa terra ubi*

est fundata, de parte aquilonis in torrente qui discurrit per tempus pluviarum, de circi in terra de Sancti Michahelis<sup>g</sup> de Coxano, de meri<sup>f</sup> die similiter in terra de iam dicto Sancti Michahelis<sup>h</sup> de Coxano, de occiduo in via publica.<sup>i</sup> Quantum istas affrontationes includunt, sic vendimus vobis: prescriptam peciam<sup>j</sup> vinee, <sup>f</sup> ab ipsa terra<sup>l</sup> ubi est fundata, ab integre, simul cum ingressibus et exitibus suis, in propter pretium<sup>k</sup> mancosos VIII<sup>l</sup> auri puri monete Barchinonae, pensatos bene a penso de <sup>l</sup> ipsa moneta de decem in untia<sup>m</sup> sine engan. Quod vos emptores pretium<sup>n</sup> nobis dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus. Nichilque de ipso pretio<sup>o</sup> apud<sup>p</sup> vos empto-<sup>r</sup>es remansit. Ut est manifestum. Quem vero predictam peciam<sup>q</sup> vinee, ab ipsa terra ubi est fundata, que nos vobis vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, <sup>r</sup> ut faciatis exinde quodcumque velitis facere, ad vestrum alodium proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista charta<sup>r</sup> venditione venerimus aut <sup>s</sup> venerit pro inrumpendum, nil valeat, set componat aut nos componamus vobis prescripta omnia in duplum cum omni sua melioratione. Et in antea ista charta<sup>s</sup> venditio firma per-<sup>t</sup> maneat omnique tempore.

Actum est hoc VII idus marcii, anno VI regni Philippi regis.

S+ Berengario, filium condam Bonucii, s+ Ermetruit femina, nos qui ista <sup>u</sup> chartha<sup>t</sup> venditione fieri iussimus, firmavimus et testibus firmare rogavimus.

\*S+ Vivani le vite\*. <sup>v</sup> S+ Mironi subdiaconi.<sup>u</sup> S+ Reimundus subdiaconi.<sup>v</sup> S+ Ermegaudus Bonifilii. <sup>w</sup> S+ Suniarii Cixilani. S+ Riculfus Mironis.

<sup>x</sup> S+ Bernardus presbiter, qui istos puntos<sup>w</sup> fecit opremere de Ermetruit femina.

<sup>y</sup> S+ Mironis presbiteri, qui haec<sup>x</sup> scripsit die et anno quod supra.

1. Sota la a hi ha una e.

LA. a. quippe. b. nostre. c. petiam. d. petiam. e. affrontat. f. petiam. g. Michelis. h. Michelis. i. publica. j. petiam. k. precium. l. IX. m. uncia. n. precium. o. precio. p. apud. q. petiam. r. carta. s. carta. t. carta. u. subdiaconi. v. subdiaconi. w. puntos. x. hec.

## 1102

1066 març 16

Ramon Sunifred i Ermengarda, la seva dona, permuten i donen a la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia unes terres extramurs

*i dins de Barcelona, i al seu territori, amb unes altres a Sants, Banyols i altres llocs.*

ACB, LA.II, n. 388, f. 132a-c. Rúbrica: "R. Sinfredi comutavit sedi alodium, terras, vineas, casas, ortos, puteos, infra muros Barchinone et extra et in territorio". Interior recto: "n. 388" (Caresmar). Exterior verso: "Anno Domini 1066" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 63-64, n. 823.

*In nomine Domini. Ego Remundus Seniofredi et uxor mea Ermeiardis femina commutatores atque donatores sumus Domino Deo et barchinonensi Canonice Sancte Crucis atque Sancte Eulalie. Per hanc <sup>o</sup> quoque scripturam istius nomine commutationis damus in commutationem atque per commutationem Domino Deo et prephate Canonice omne nostrum alodium, quod habemus in territorio barchinonensi, in terris et vineis, domibus et ortibus, cum solis et suprapositis, guttis et stillicidiis, hostiis et ianuis atque liminibus, foveis et puteis atque cloacis, ortis et ortalibus sive ferragenalibus, cum diversorum generum arboribus. Advenerunt autem hec omnia mihi Remundo per vocem parentum meorum atque heredum et per quascumque alias voces. Coniugi autem mee prefate advenerunt per vocem meam vel quibuslibet aliis modis. Sunt autem hec universa intra menia Barchinone urbis et in suburbaneo atque territorio eiusdem. Habent autem terminum cuncta hec supra nominata ab oriente in alveo Bisocii et in colle de Fenestrellis, a meridie in littoribus maris, ab occidente in Montis Iudaici iugis et in colle de Inforcads, a septentrione in cacuminibus montium. Quanta infra predictos quatuor terminos habemus per voces prephatas commutamus atque donamus ad integrum Domino Deo et prephate Canonice, atque de nostro iure in dominium atque potestatem domini Dei et prenominate Canonice tradimus, cum ingressibus pariter et egressibus illorum, cum universis que dici vel nominari quocumque modo possunt, ad supra scripta omnia utquaque pertinentibus, ut faciant exinde canonici prefate Canonice quod ex ceteris faciunt munificentis Ecclesie. Ex his autem omnibus retinemus domum illam, ad nostrum opus, quam in prefatam urbem habemus, quem iungitur domibus Gerberti Mironis et Mironis Giliberti atque ipsi Miraculo, que terminatur cum suis omnibus ad eam pertinentibus ab oriente et occidente sive septentrione in publicis callibus. Propter prenominate quoque omnia, que prefate Canonice damus et comutamus, accipimus a iure prescripte Canonice in comutationem universa que Guifredus, frater meus, testatus est prenominate Canonice, que idem Gui-<sup>o</sup>fredus habebat in Sanctis et in Bagneolis*

*et in Cerrus Albis atque in rivo Rubeo, excepto ipso molendino et in omnis eius utensilibus ad se pertinentibus, quod reservatur ad predictae Canonice usus. Excipimus etiam ab hac comutatione ipsum alodium de Serriano, quod reservamus usui nostro. Si vero nos donatores et comutatores aut utriusque sexus homo commutationem hanc atque donationem infringere sive rescindere vel disrumpere temptaverimus aut temptaverit, nil prosit, sed componamus predictae canonice in vinculum universa prenominata in duplum cum omni illorum melioratione. Et postmodum hec maneat perhenniter firmum.*

*Quod est actum XVII kalendas aprilis, anno VI regni Philippi regis.*

*Si+num Remundus Seniofredi, si+num Ermeiardis femine, qui hanc comutationem atque donationem fecere et firmaverunt atque testibus eam firmari rogaverunt.*

*+ Mironi Guisliberti, si+num Arberti Bernardi, si+num Guitardi Radulfi, si+num Bremundi Remundi, si+num Remundi Ugonis, si+num Remundi Bonifilii, si+num Bonutii Goda, si+num Ermen-gaudi Goltredi, Reamballus, isti sunt huius rei testes.*

*S+ Poncii levite, qui hoc scripsit sss die et anno quo supra.*

### 1103

1066 març 25

*Olomar i la seva muller Guinidilda venen a Pere, Arnau i Guillem un alou franc que ell tenia pels seus pares i ella pel seu delme conjugal i per altres raons, situat al comtat d'Osona, al terme de Castellterçol, a les Comes, pel preu de 6 sous de diners de Vic.*

*ACB, perg. 1-4-237. Original. Pergamí, 76 × 470. Al verso: "Anticum est loquitur de aliquibus terris qui sunt in terminio Castriterciolis"; "Venda" (s. XVI-XVII); "1066" (Mas).*

*In nomine Domini. Ego Ollomar et uxori sue Guinedel vinditores sumus vobis Pedro et Arnal et Guilelmus, emptores. Per hac scriptura vindiccionis nos sicut vindimus vobis ipsum nostrum alodium, id sunt, terras et <sup>℞</sup> vineas, cultas vel ermas, et cum omnia ienera arboribus que infra sunt, totum francum vel litium. Quit nobis advenit ad me Ellemar per ienitores et a me uxor per decimum vel per ullasque voces. Et est hec omnia <sup>β</sup> in comitatum Ausona, in terminio de Kastrumterciol vel ubi dicunt ad ipses Comes. Et afrontad ipsas III. pecias infra terras et vineas de orientis in ipso marger de ipso Moscher, et de meridie in terra que fuit de Reimon <sup>℞</sup> vel eres, de hocciduo in alode de nos comparatores, de circii in*

terra de filia de Reimon Mir. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sicut vindimus vobis: ista hec omnia supra scripta, totum ab integrum, cum exii-<sup>β</sup>s vel regresiis earum, in propter prescium solidos VI, et est manifestum, de dinarios de Vicho. Quem vero predicta de nostros iuramus in vestros tradimus dominio a potestatem, ad vestrum propium alodem francum. Quod si nos <sup>β</sup> vinditores ad nullusque omo qui contra hac ista vicdiccione venerit ad inrumpendum, non hoc valead vindicaret, set componamus vobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista vin-  
/diccione firma permansit modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindiccionem octavo die kalendas aprilii, annos VI rennan Filipii rex.

S+num Ellemar, s+num Guinedel, nos <sup>β</sup> qui ista vindiccionem fecimus et cum testes firmare rogavimus.

S+num Eribal. S+num Guilelmus. S+num Reimon. <sup>β</sup>

Sss Lubetuus sacer, qui ista carta vindiccionem scripsit die et anno quod supra.

## 1104

1066 març 28

*Ermessenda i el seu fill Ponç Gerard donen a Bonfill Gerard quatre mujades de terra, dues treballades i dues ermes, que tenien pels seus pares i per delme conjugal, situades al territori de Barcelona, a Banyols.*

ACB, perg. 1-1-2413. Original. Pergamí, 107 × 298 mm. El document està esquinçat a l'angle inferior dret. Al verso: "Poncii Geralli Atila in Bageaeolis" (s. XIII-XIV); "Num... 2413" (s. XVIII); "Diversorum A. 2413" (Mas); "1066" (F-B). Caplletra "I": 27 mm.

*In nomine Domini. Ego Ermesindis femina et filio meo Poncio Gerallo donatores sumus tibi Bonefilio Gerallo. Manifestum est enim quia damus tibi modiatas II de terra culta <sup>β</sup> et alias duas modiatas de terra herema. Et est hec omnia in territorio Barchinona, in Bageaeolis. Advenit nobis predicta terra per ienitorum et per decimum sive per ullas-<sup>β</sup>que voces. Et affrontant predictas modiatas III<I><sup>or</sup> de terra de oriente in alaudes de Olleguer, de meridie et de occiduo in alaudes de nos donatores, de circi in via. <sup>β</sup> Quantum istas afrontaciones includunt, sic damus tibi: predicta omnia ad integrum, et de nostrum iure (iure)<sup>1</sup> in tuum tradimus dominium et potestatem, <sup>β</sup> ut quiquit exinde facere vel iudicare volueris, cum exios et regresios earum, a tuum plenissimum proprium. Quod si nos donatores aut*

*aliquis /<sup>o</sup> homo sexus utriusque contra ista donacione pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi predicta omnia in /<sup>o</sup> duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc V kalendas aprilis, anno /<sup>o</sup> VI regni Philipo rege.*

*S+num Ermesindis femina (nos qui ista donacione fecimus),<sup>2</sup> s+ Ponciis Geralli,<sup>o</sup> nos qui ista donacione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.*

*/<sup>o</sup> S+num Pepino Bonefilio. S+num Arnallo Gonter. S+num Remon Vives.*

*/<sup>o</sup> S+ Guilielmlus sacer, qui hec scripsi cum litteras fusas in linea VIII et SSS die [et anno quo supra.]*

1. *Repetit.*
2. *Raspat.*

## 1105

1066 abril 6

*Seniol i el seu germà Otger venen a la Canònica de la Santa Creu de la Seu de Barcelona una peça de vinya situada al territori de Barcelona, al lloc que anomenen Viladrau, pel preu de 12 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, LA.I, n. 606, f. 224c-d. Rúbrica: "Carta de vineis (de vineis) de Vilatrad, in territorio Barchinone". *Inter columnas verso*: "n. 606" (Caresmar): "Anno Domini 1066" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus E: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 64, n. 824.

*In nomine Domini. Ego Seniullo una cum frater meus Audegarii venditores sumus Domino Deo et Chanonicam Sancte Crucis Sedis Barchinone. Per hanc scripturam et istius venditionis nostre vendimus ibi peciam vinee, cum ipsa terra in qua iacet. Quam habemus in territorio barchinonensi, in locum que vocant Vilatrad. Advenit nobis hec vinea per complantationem de iam dicte canonice vel per quibuslibet aliis modis. Habet autem terminum predicta vinea ab oriente in torrente qui discurrit per tempus pluviarum, a meridie in terra de filiis Ansuvallo, qui est quondam, ab occiduo in vineis de Ermengaudus, filius Gaucefredi, a /<sup>o</sup> parte vero circi in vinea de Arbertus Bernardi sive de nos venditores. Quantum predicti termini concludunt atque circumcingunt et quantum infra prephatos IIII terminos habemus vel qualicumque modo habere debemus ibi, ad ipsam canonicam ad integrum vendimus, propter precium mancusos*

*XII auri puri monete Barchinone satis nobis placibile. Que nos accepimus de manu et potestate Mironi Gultredi. Nichilque ex predicto precio apud eum remansit, ut est manifestum. Hec vero predicta omnia, que vendimus ad prescriptam canonicam, de nostro iure in eius dominium et potestatem tradimus, cum ingressibus pariter et egressibus illorum. Si vero nos venditores aut utriusque sexus homo venditionem hanc disrumpere aut infringere voluerimus vel voluerit, nil prosit, sed componamus aut componat ad iam dicta canonica hoc omne in duplum cum omni sua illius melioratione. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Quod est actum VIII idus aprilis, anno VI regnante Philippo rege.*

*S+ Seniullo, s+ Audegarii, nos qui hanc venditionem fecimus et scribi iussimus et punctis firmavimus atque testes eam firmare rogavimus.*

*S+ Mironi Ademari. S+ Geribertus Iohannis.*

*S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

## 1106

1066 abril 19

*Guitard Bonell i la seva muller Ermessenda venen als canonges de la Santa Creu de Barcelona unes cases amb terres i vinyes al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Just Desvern, pel preu de 10 mancusos i mig d'or pur de Barcelona.*

ACB, LA.IV, n. 133, f. 46b-c. Rúbrica: "Iste Guitardus Bonel vendidit Sedi ea que habebat in Verz". *Inter columnas recto: "n. 133" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus C: 21 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 64-65, n. 825.*

*In nomine Domini. Ego Guitardus Bonelli et uxor mea Ermesindis femina vinditores sumus vobis omnibus canonicis/ Sancte Crucis Sedis Barchinone necnon et eiusdem Canonice Sedis predicte. Per hanc quippe scripturam vinditionis nostre vindimus vobis et prefate Canonice domos nostras cum curtis et curtibus, solis et supra positis, gutibus et stilliciniis, cum omnibus suis pertinentiis, terras et vineas ab ipsa terra ubi sunt ipse vinee fundate, cum arboribus variis generis. Sunt autem hec omnia in territorio Barchinone, in parrochia Sancti Iusti de Vercio. Advenit nobis hec omnia per coparationem sive per decimum atque per quoscumque voces. Affrontant namque hec omnia a parte orientis in vineis <sup>b</sup> et terris de Guifredo et Bellutio de Ledone, a meridie in torrente qui discurrit tempore*

*pluviarum, ab occiduo similiter in torrente, a circio in vinea Geiralli Radulfi. Quantum iste affrontationes includunt, sic vindimus iam dicte Canonice Sancte Crucis et eiusdem omnibus canonicis: prefatum alodium integriter, cum ingressibus et eorum egressibus, propter precium mancosos X et medio auri puri monete Barchinone, pensatos a penso monete Barchinone. Quod vos emptores precium nobis dedistis et nos vinditores manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Que vero predicta omnia, que iam dicte Canonice et canonicis eiusdem vindimus, de nostro iure in dominium prefate Canonice et vestrum tradimus, ad vestrum alodium proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque contra istam cartam venditionis venerimus aut venerit ad inrupendum sive ad infrigendum, nil valeat, set componamus aut componat iam dicte Canonice et eiusdem canonicis hec omnia in duplo cum sua omni immelioratione. Postea venditio ista perhenniter maneat firma.*

*Quod actum est XIII kalendas madii, anno regni regis Filippi VI.*

*S+ Guitardus Bonelli. S+ Ermessindis, femine, nos qui istam cartam vinditionis fecimus, firmamus et testes subscriptor firmare rogamus.*

*S+ Sendredi Vivas. S+ Segarius. S+ Guilelmus Savarigo. S+ Gotfredus Marcuncii. S+ Petrus sacer.*

*S+ Mironis presbiteri, qui hec scripsit die et anno quod supra.*

## 1107

1066 abril 23

*Olovara i els seus fills i filles Engilberga, Guillem Pere, Ermessenda, Ramon Pere, Bonfill Pere i d'altres germans seus, venen a Guillem Bellit, sacerdot, i a la seva muller Aissulina un alou situat al territori de Barcelona, a Provençals, pel preu de 20 unces d'or pur de Barcelona.*

ACB, LA.II, n. 347, f. 117a-c. Rúbrica: "Emit Guilelmus Belliti presbiter cum uxore sua Eizulina alodium in Provençalibus". Interior recto: "n. 347" (Caresmar). Exterior verso: "Anno Domini 1066" (s. xviii). Capletra "I" ornamentada i estrafeta, tipus D/H: 9 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 65, n. 826.

*In Dei omnipotentis nomine. Ego Olluvara femina u\ n/a cum filiis meis vel filias, id sunt, Egilberga femina, et Guilelmus Petri, et Ermesindis femina, et Reimundus Petri, et Bonefilius Petri, uterque fratres, nos pariter in unum, venditores sumus vobis Guilelmo Belliti, qui et sacerdote, et uxori tue Eiculina femina, emp-*

tores. Per hanc scripturam et istius nostre venditionis vendimus vobis alodium nostrum proprium, quod habemus in territorio <sup>b</sup> barchinonense, in Provincialis. Vendimus autem vobis predictum alodium terras atque vineas cum ipsis terris in quibus sunt fundate, separatim positas in tribus locis. Advenerunt autem mihi Ollovara per donationem et laxationem quam mihi exinde fecit viri mei Petroni, qui est condam, et ad nos filiorum vel filiarum de prelocuta Ollovara per vocem genitorum nostrorum vel per quibuslibet aliis modis. Abet autem terminum ipsam terram et vineam, qui est subtus ipso rego et qui est unam petiam, ab oriente in terra de vos venditores et in via qua itur ad Provincialis, a meridie in vineis de Ermesindis, ab occiduo similiter, a circii in vineis de Arnallus Adroarii eredumque suorum.<sup>1</sup> Aliam autem peciam vinee, qui est super ipsam stratam, affrontat ab oriente in vinea de prescripta Erm\le/sindis, a meridie in strata publica, ab occiduo in vineis Sancti Pauli cenobii de ipsa Maritima, a circio in terra de Poncius Baldrici. Ipsam autem peciam terre, qui est in iam dicto termine de Provincialis, ad locum que vocant ipsa Perela, abet autem terminum ab oriente in vineis Sancti Michaelis de Cuxa, a meridie in terra Sancti Laurenti cenobii, ab occiduo in vineis Sancti Petri Puellarum cenobii, a circio in vineis de ipsa Canonica sive de Sancti Cucuphati cenobii. Quantum intra predictos terminos habemus<sup>2</sup> vel qualicumque modo habere debemus, vobis ad integrum vendimus, cum ingressibus pariter ipsius et egressibus, secundum quod superius est comprehensum. Atque de nostro iure in vestrum dominium et potestatem tradimus cum omnibus ad iam dicta omnia utcumque pertinentibus, que dici vel moninari quecumque modo possunt, ut faciatis exinde quodcumque vobis placuerit, ad vestrum plenissimum proprium. Accepimus quoque a vobis precium propter prescriptum alodium XX uncias auri puri barchinonensis. Quas vos emptores precium nobis dedistis et nos venditores manibus nostris accepimus. Nichilque ex predicto precio aput <sup>c</sup> vos remansit, ut est manifestum. Si vero nos venditrices et venditores aut utriusque sexus homo vendicionem hanc istius supra scripti alodii, quod nobis quocumque modo vel ordine sive quibuslibet vocibus contingit vel contingere debet, disrumpere aut infringere vel in aliquo dimovere seu rescindere temptaverimus vel temptaverit, nil prosit, set componamus aut componat vobis hec omnia in duplum cum omni sua illorum melioratione. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.

Quod est actum VIII kalendas madii, anno VI regnante Philippo rege.

*S+ Olluvara, s+ Egilberga femina, s+ Guilelmus Petri, s+ Ermesindis femina, s+ Reimundus, s+ Bonefilius Petri, nos qui hanc venditionem fecimus et scribi iussimus et punctis solitis firmavimus atque testibus eam firmari rogavimus.*

*S+ Berengarii levite. S+ Bonucius Guifredi. S+ Bonucius Ferriol. S+ Arnallus Salamoni. S+ Vivanus Bonucii.*

*S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit cum litteris super positis in linea II et VI die et anno quo supra.*

1. *Sota la o hi ha una e.*
2. *Abreviatura supèrflua ratllada.*

## 1108

1066 abril 25

*Bernat, fill de Bunuxa, ven a Vives Guillem un terç d'un alou, consistent en cases amb arbres fruiters, situat al comtat de Barcelona, al Vallès, al terme de Martorelles, pel preu de 3 mancusos d'or de Barcelona.*

ACB, perg. 3-27-314. Original. Pergamí, 133 × 337 mm. El document presenta diferents taques. Al verso: "Marto" (s. xi); "Venda de un alou e cases qui son a Martoreyes" (s. xiv); "Prepositura Gener. St. 27, n" (1936-1939); "Senyal vert, 43"; "1066" (F-B). Caplletra "I" ornamentada: 43 mm.

*In nomine Domini. Ego Bernard, filium que vokant Bunuxa, venditor sum tibi domno Vivano Guilielmus, emtore. Per hanc scripture vin-<sup>o</sup>dicionis mee vindo tibi alodem meum cum kasas cum solos et superpositos et omnia<sup>1</sup> maceria, cum arboribus fructuosos vel infruc-<sup>o</sup>tuose<sup>2</sup> de bonisque ieneris, meum proprium. Et est hec omnia in komitato barchinonense, in Vallense, in terminio de Martorelias. Qui mihi advenit per parentorum<sup>3</sup> meorum aut per ullasque voces. Et afrontad supra scripta omnia de parte orientis in <sup>o</sup> ipso torent q[ui] discurrit] per tempus pluviarum, de meridie in tera de me comparatore, de circi in ipsa estrada sive de me compara-<sup>o</sup>tore, de o[cciduo] in tera de m<e> comparatore. Et alia pecia de tera afrontad de parte orientis in tera de Orucia femina, de me-<sup>o</sup>ridie in ip[sa estrada qui pergít per Turc, de circi in alaude de Sancta Maria sive de Bernard Guanalgod, de occiduo in tera de Sancta <sup>o</sup> Maria d-Amer. Quantum istas totides afrontaciones includunt et isti termini ambiunt, [sic vindo] vobis: supra scripta omnia terciá par-<sup>o</sup>te de ipsum [alod]em, totum ab integre, simul cum exiis et regresis [earum], in propter precium mancusos III de auro Barchinona bono, <sup>o</sup> placibile recipient sine ingenio. Quod tu*

emtoe precium mihi dedisti et ego venditore de manibus \tuis/  
recepit. Et est manifestum. Quem <sup>/1</sup> vero predicta omnia, que ego  
tibi vindo, de \meo/ iure in tuo trado dominio et potestatem, ab omni  
integrietate, ad tuum plenissimum proprium. <sup>/2</sup> Quod si ego ven-  
ditore aut ullusque omo utriusque sexus qui contra hanc ista karta  
venerit pro inrumpendum aut ego venero, non hoc valead vendika-  
<sup>/3</sup>re, sed componad aut ego componam tibi supra scripta omnia in  
duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista karta  
vindicione <sup>/4</sup> firma permanead modo vel omnique tempore.